平成２７年度　第２回　広島県農村環境情報協議会　議事録

１　日　　時　　平成２８年　３月１７日（木）１０時００分から１２時００分まで

２　場　　所　　広島県土地改良会館２階会議室

３　出席委員　　前川委員長，実岡委員，水田委員，瀬川委員，三好委員，若宮委員
４　議　　題　　（１）事業計画策定地区及び計画変更地区の概要と環境との調和への配慮事項について

· 事業計画策定地区及び計画変更地区の概要

· 抽出審議地区とその考え方について

· 抽出地区審議
· 配慮事例紹介
５　担当部署　　広島県農林水産局　農業基盤課　企画調査グループ

　　　　　　　　TEL（０８２）５１３－３６４９
６　会議の内容（主な意見）

（１）事業計画策定地区及び計画変更地区について

· ため池法面の維持管理は，ため池管理者が最低年１回は草刈などの管理をされるということだが，草刈の回数により植生が変わるため，ため池法面をどの植生に維持したいのかを考えて，草刈回数などの維持管理方法を考えるべき。
７　配布資料

　　　資料１　事業計画策定地区及び計画変更地区　環境との調和への配慮状況一覧

　　　資料２　事業計画策定地区及び計画変更地区　位置図（県営）及び計画概要図
　　　資料３　事業計画策定地区及び計画変更地区　抽出候補地区　環境配慮調書，参考資料

　　　資料４　関係市町田園環境マスタープラン

　　　資料５　配慮地区事例紹介